
40 – São Paulo, 59  (232) Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo sexta-feira, 12 de dezembro de 2014

LEIA DINIZ 6386989 SNJ
LINDINALVA FERREIRA DE SOUZA FERNANDES 4823656 SP/CL
LUCIANA CARDOSO DE SOUZA 7957181 SES
LUCILIA MARIA DOS SANTOS LIMA 5953481 SP/VM
LUIS ROBERTO MARTINS BORGES 8063885 SEL
LUIZ FERNANDO FERREIRA CALÇADA 7351003 SP/SB
MARCELO MONEGATTO 6020569/3 SDTE
MARCIA DE FREITAS KRAEMER 5099111 SMS
MARCOS SCARPI COSTA 3171523 SNJ
MARIA APARECIDA COSTA ALFENAS 6553516 SP/VM
MARIA JOSÉ DE OLIVEIRA 7902492 SME
MARLENE DOS SANTOS SENA DA SILVA 5618347/2 SP/PA
MONICA FERREIRA 7471 COHAB
PAULO ROGÉRIO SERAPHIM 8002137 HSPM
RAQUEL DE OLIVEIRA CUNHA 7596 COHAB
REGINA SOLANGE MONTEIRO 6538185/1 SP/CL
REINALDO BAPTISTA DE SOUZA 7270429/1 CGM
RICARDO TAVARES TEVES 7263252/1 SP/SB
ROBSON TADEU FIGUEIREDO DA ROCHA DÀNNUNCIO 8178631/1 SME
RODRIGO CORREA DA SILVA 7344058 SP/IP
RONEY CONTIER DE FREITAS 7330073/1 SP/PA
ROSINEI GONÇALVES DE OLIVEIRA CASTRO 7339755 SMSU
SIDNEI LERIANO 6335683 SP/IP
SULAMITA DO ESPIRITO SANTO 005712-7 COHAB
VALTER PUGLIESI 3163571 SP/IP
VÂNIA FIGUEIREDO DE ALMEIDA SANTANA 7917325 SME
WALKIRIA ROSA SANTILLI 6770797/1 SME
WALTER ZERBINATTI JUNIOR 08113-2 COHAB
WANDERLEY FERNANDES PEIXE 7713665 SME
YARA VERONICA FERRERIA 7554 COHAB

4. DA METODOLOGIA
Exposição dialogada com oficina de treinamento em labo-

ratório de informática.
5. DA CARGA HORÁRIA
8 horas
6. DO CRONOGRAMA E LOCAL DE REALIZAÇÃO DO 

CURSO
Datas: 17/12/2014 das 08:00 às 17:00h
Local: Centro Educacional Rosangela Diegues – PRODAM - 

Av. Zaki Narchi, 536 - Carandiru.
7. DA AVALIAÇÃO
- Freqüência obrigatória: 100%
- Aproveitamento: BOM
8. DA COORDENAÇÃO
Escola Municipal de Administração Pública de São Paulo 

- EMASP
Empresa de Tecnologia da Informação e Comunicação do 

Município de São Paulo – PRODAM

 COORDENAÇÃO DAS 
SUBPREFEITURAS
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 SUPERVISÃO GERAL DE RECURSOS HUMA-
NOS

DESPACHO DA SUPERVISORA
RELAÇÃO DE ADICIONAIS POR TEMPO DE SERVIÇO NOS 

TERMOS DO ARTIGO 112, DA LEI 8989/79
Reg. Func. Nome QQ DATA E.H.
784.402.6/01 CARLOS SPINOSA MACEDO 1º 05/09/2014 120000000000000

 CASA VERDE - CACHOEIRINHA
 COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS

 Supervisão de Gestão de Pessoas

 DEFERIMENTO DE FÉRIAS
RF. NOME CARGO EXER-

CÍCIO
QTD.
DIAS

PERÍODO

755.152.5/4 LEANDRO JOSÉ SANTOS 
DA CRUZ

ENC.DE EQUIPE-
DAI-07

2014 15 05/01/15 A 19/01/15.

RELAÇÃO DE ADICIONAIS POR TEMPO DE 
SERVIÇO NOS TERMOS DO ARTIGO 112, DA LEI 
8989/79
Reg. Func. Nome QQ DATA E.H.
548.758.7/02 LUIZ CARLOS MINUTELLI 6º 23/11/2014 440002020200000

 FREGUESIA-BRASILÂNDIA
 COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS

 Supervisão de Gestão de Pessoas

 GRATIFICAÇÃO DE FUNÇÃO
DEFIRO o pedido de Permanência da Gratificação de Fun-

ção ao servidor abaixo, nas bases indicadas :
478.938.5/2, Francisco Ferreira de Souza, 190% sobre o 

padrão QPA01A, a partir de 25/11/14.

RELAÇÃO DE ADICIONAIS POR TEMPO DE 
SERVIÇO NOS TERMOS DO ARTIGO 112, DA LEI 
8989/79
Reg. Func. Nome QQ DATA E.H.
524.684.9/02 SERGIO DE ALMEIDA PEREIRA 7º 22/11/2014 430003020200000
622.420.2/01 OSDEPIO CONCEICAO LINS 5º 11/11/2014 430000000000000

 RETIFICAÇÃO
Retificação da Publicação no DOC de 04/12/2014.

Portaria nº 038/SPFB/GAB/2014. Leia como segue e não 
como constou:

Portaria nº 022 /SPFB/GAB/14
O Subprefeito da Subprefeitura Freguesia/Brasilândia, usan-

do as atribuições que lhe são conferidas por Lei,
CONSIDERANDO a necessidade de compor Comissão Elei-

toral para organizar a eleição da Comissão Interna de Pre-
venção de Acidentes – CIPA – SP - Freguesia/Brasilândia/GAB, 
gestão 2015/2017;

RESOLVE:
Designar no âmbito do Gabinete da SMSP, os servidores 

abaixo, para sob a presidência do primeiro indicado, consti-
tuírem a Comissão Especial para organizar a eleição de Re-
presentantes Titulares na Comissão Interna de Prevenção de 
Acidentes- CIPA, da Secretaria Municipal de Coordenação das 
Subprefeituras – SP/FB, gestão 2015/2016:
Edi Soares de Oliveira Bezerra RF 625.796.8
Donizeti de Souza RF 543.017.8
Clarice Antão Nicolau RF 623.818.1

As inscrições dos candidatos interessados deverão ocorrer 
no período de 16/12/2014 a 23/01/2015, sito à Av. João Mar-
celino Branco, 95, 1º andar, Supervisão de Gestão de Pessoa 
– SUGESP no horário das 10h00 ás 17h00;

A eleição, mediante voto secreto, será realizada no dia 
29/01/2015;

A Comissão deverá promover a mais ampla divulgação da 
eleição bem como estabelecer o período para campanha dos 
candidatos e data da proclamação do resultado;

Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

EDISON RYOKI NISHIO 5419468 SP/IP
EDUARDO KYIOSHI MIAMOTO 8115818 SEL
ELIANE SÁ DA SILVA ANDRADE 6792448/3 SME
ELIETE DOS SANTOS 7373658/1 SP/SB
ELZA MARIA DE OUSA VIEIRA AZEVEDO 7848960/1 SP/SB
EMERSON LUIZ DOS SANTOSEMERSON LUIZ DOS SANTOS 72451 COHAB
FATIMA DONISETI DE MORAES RODRIGUES 7277750/1 SP/BT
FLAVIO DE CASSIO SILVA RODRIGUES 6487408 SMSU
GERMINO BARBOSA NETO 6424601/1 SP/CT
HÉLIO OLIVEIRA DA SILVA 6590241 SMADS
IONEMI NAKASAWA UENO 6602355/1 SME
JOANA DARC DE SOUZA 6458432 SNJ
JOÃO DONIZETE DE SÁ FERREIRA 6735002/2 SP/CV
JOÃO LUIZ DE CAMPOS 62663633 SP/PJ
JOSE REINALDO CUSTODIO 5829216/2 SP/BT
JULIANA FRANCO LAUGENI 7432364 SNJ
KATIA MARIA CONSTANTINO NOGUEIRA 12483476 SMS
LARESSA CARVALHO OLIVEIRA 7796340/3 SVMA
LEOVALDO VITOR DA SILVA 63029711 SP/PJ
LIZANDRA CÂNDIDO LEITE 8147671 SMS
LUCIANE CARDOSO DE OLIVEIRA 6354416/1 SP/BT
MAGALI BRAGATO CANOBRE 5809878/1 SP/PE
MARCELO LAURIANO DA SILVA 7933517 SP/SE
MARIA APARECIDA DE OLIVEIRA 6035655 SP/IP
MARIA APARECIDA SANTOS FEITOSA BERTOLI 5512751/1 SME
MARIA LAURA PORTELLA 6170706 SMC
MARISA CONTENSINI 6023088 SP/IP
MAURO CAMILLO DE SOUZA 6705499/2 SNJ
MILENE BUENO TRANCHO 075159 COHAB
MILTON CESAR BRAGA NEIVA 64360 COHAB
MONICA IRENE GUIDI XAVIER 5660912 SME
ODAIR JOSÉ DE SOUSA 35 SES
OLGA PINTO DA SILVA 5917123/3 SME
RAQUEL MOREIRA RIGAMONTI 81663 COHAB
REGINA CELIA DOS SANTOS BAULER FERNANDES 67431 COHAB
RICARDO SANTOS DE OLIVEIRA 7351861 SEL
RITA DE CASSIA ALVES 5167337 SMS
RITA DE CASSIA GALLEGO DO CARMO 5777968 SP/PE
SANDRA DE CARVALHO SIQUEIRA 7760124 SME
SÉRGIO LUÍS DE OLIVEIRA 67351 COHAB
SERGIO RICARDO SOUZA CORREA 6507395 SEL
SILMARA SANTOS MELLO PLACIDO 6913385 SP/MO
SILVANA RABAQUIN 5460239 SVMA
SILVIO SIMPLICIO DE LIMA 3059/2 SFMSP
SÔNIA INÊS PRUDENTE 4813 IPREM
VALMIR DIAS DA VEIGA 7097280 SME
VALQUIRIA TORRES MAGALHAES ROCHA 8113458 SP/SB
VITÓRIA GAMBALE 5058007 SGM
ZILDA ARAÚJO SILVA 5893721 SMS

4. DA METODOLOGIA
Exposição dialogada com oficina de treinamento em labo-

ratório de informática.
5. DA CARGA HORÁRIA
8 horas
6. DO CRONOGRAMA E LOCAL DE REALIZAÇÃO DO 

CURSO
Datas: 16/12/2014 das 08:00 às 17:00h
Local: Centro Educacional Rosangela Diegues – PRODAM - 

Av. Zaki Narchi, 536 - Carandiru.
7. DA AVALIAÇÃO
- Freqüência obrigatória: 100%
- Aproveitamento: BOM
8. DA COORDENAÇÃO
Escola Municipal de Administração Pública de São Paulo 

- EMASP
Empresa de Tecnologia da Informação e Comunicação do 

Município de São Paulo – PRODAM

 COMUNICADO 131/EMASP/2014
ASSUNTO: Inscritos para o curso SISTEMA ELETRÔNICO DE 

PROCESSOS – SEI
DIRIGIDO: Servidores municipais
DATA:12/12/2014
A Escola Municipal de Administração Pública de São Paulo - 

Alvaro Liberato Alonso Guerra - EMASP, da Secretaria Municipal 
de Planejamento, Orçamento e Gestão - SEMPLA, COMUNICA a 
realização do curso SISTEMA ELETRÔNICO DE PROCESSOS – SEI

1. DO OBJETIVO DO CURSO
1.1. OBJETIVO GERAL: O objetivo do curso Sistema Eletrô-

nico de Informações – SEI é que ao final o aluno tenha conheci-
mentos necessários sobre gestão de processos administrativos e 
documentos eletrônicos tais como:

- Criar um processo
- Criar documentos para o processo
- Incluir documentos externos no processo
- Assinaturas dos documentos
- Enviar e receber processos
- Controle de acesso aos processos
- Controle no andamento dos processos em tempo real
2. DO CONTEÚDO
- O que é o SEI
- Iniciando operações no SEI
- Barra de ferramentas
- Menu principal
- Controle de processos
- Tela do processo
- Iniciar processo
- Inserir documento
- Assinatura
- Bloco de assinaturas
3. DO PÚBLICO-ALVO
Servidores de todas as carreiras da Administração Direta 

e Indireta, em especial aqueles envolvidos na realização das 
atividades de movimentação do orçamento, representantes das 
chefias de gabinete, servidores que organizam despacho dos 
secretários, assessorias jurídicas e coordenação ou supervisão 
de administração e finanças.

LISTA DE PARTICIPANTES
NOME RF SECRETARIA / 
  SUBPREFEITURA
ADEMIR RODRIGUES DE SOUZA 000441-0 SMS
ADEMIR SEBASTIÃO LEITE 6292909 SP/IP
AFONSO DE LIMA GARCIA 6870449 SME
ANDREA CRISTINA SOUZA MENDES 6399355 SP/CL
ANGELA REGINA DE OLIVEIRA 8071748 SMRG
ARNON DUARTE DE SOUZA 5843031/2 SME
BEATRIZ APARECIDEA MACHADO BENTO 5860873 SP/CL
BRUNA MONTANHER DA ROCHA QUEIROZ 8152101 SMRG
CARLOS PINHEIRO DA SILVA 17405-2 PRODAM
CARMEN PEREZ 6127789/2 SEL
CAROLINE GARANITO GREGORIO 46 SES
CHRISTIANE LEOCI RUIZ 76457 COHAB
DECIO FERREIRA JUNIOR 7932936 SME
ELIANE OSTROWSKI 8167567 SF
ELVIRA PEREIRA SAITO 7362358/1 SP/PA
ENATO FERREIRA DA SILVA 6271065 SES
EUVIRA PEREIRA SAITO 7362358/1 SP/PA
GENIVALDO GONÇALVES DE JESUS 6505813/1 SP/PA
GINO PERASSO 5215269 SP/IP
HELENA DA CUNHA 5682 IPREM
HÉLIO NEVES PEREIRA 6525342 SP/IT
IARA PUCETTI 6206697/1 SME
IRENE RODRIGUES DA SILVA 5475368 SMC
IZAQUE SATIRO 08031-4 COHAB
JANETE LUNARDI 009794-2 SMS
JOAO BENICIO SILVA GOMES 6170013 SMT
JOEDES DE ARAUJO MELO 7964501 SP/CL
JOSE LUIS BELARDINUCCI 6362192 SP/PJ
JUAREZ BEZERRA LEITE 6422471 SP/CV
JULIANA CAIRES SILVA 8148147 SEMPLA

LEIA SE COMO SEGUE E NÃO COMO CONSTOU NO 
DOC.24/09/2014

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO
RF Nome Dias A partir de Artigo
5528518/2 ANA MARIA CORREIA DE CARVALHO NOGUEIRA 055 24/09/2014 143

ÓBITO DO SERVIDOR
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO

RF Nome Dias A partir de Artigo
6291511/1 HOSANA AMBROSIO DE ARAUJO LIMA 070 28/08/2014 143

 DEPTO DE RECURSOS HUMANOS

 DESPACHOS DA DIRETORA
OUTROS DESPACHOS
1996-0.135.159-0
Nos termos da orientação estabelecida por JUD às folhas 

811 a 814, e em cumprimento definitivo da obrigação de fazer, 
decorrente de decisão proferida na ação ordinária, processo 
n.º 394/0407951-60.1996.8.26.0053, proposta por ADILSON 
MOURA DA COSTA E OUTROS, perante a 12.ª Vara da Fazenda 
Pública, DESCADASTRAR percentual de reajuste atualmente 
apostilado; CADASTRAR o percentual alcançado unicamente a 
partir do recalculo do reajuste do mês de fevereiro de 1995, 
considerando as despesas efetivamente realizadas e não as des-
pesas “projetadas” por força da Lei Municipal nº 12.397/1997, 
incluindo-o em folha de pagamento, com exceção dos coauto-
res MARIA REGINA DE CAMPOS LIMA e RUBENS DE CAMPOS 
LIMA, excluídos dos cumprimentos anteriores; ELABORAR novo 
demonstrativo das diferenças de vencimentos em atraso, mês 
a mês, aplicando-se: a) nos meses de outubro e dezembro de 
1994 os índices obtidos pela inclusão das parcelas do ICMS nas 
receitas correntes, da ordem de 19,04% e 34,18%, respectiva-
mente, apurando-se as diferenças devidas, mês a mês, conforme 
a Lei nº 12.397/1997, compensados os reajustes concedidos no 
período, nos moldes da legislação vigente, e adotando-se como 
termo inicial o mês de outubro de 1994 e como termo final o 
mês de março/98, pois a partir de abril de 1998 os vencimentos 
já foram recompostos pela Lei nº 12.397/97, b) no mês de 
fevereiro de 1995, o percentual de 82,52%, considerando as 
despesas efetivamente realizadas para os quadrimestres subse-
quentes, observando-se, como termo inicial, o mês de OUTUBRO 
de 1994 e, como termo final, JANEIRO de 2006; ABATENDO-SE 
o que já foi pago por força dos cumprimentos anteriores, es-
pecialmente durante o período compreendido entre OUTUBRO 
de 2000 e DEZEMBRO de 2003, verificando-se se houve des-
conto em folha de pagamento desse complemento negativo 
ou apenas planilhamento com valores negativos; ELABORAR 
demonstrativo dos valores recebidos a maior pelos autores, em 
razão do cadastramento ora tornado sem efeito, tendo como 
termo inicial FEVEREIRO de 2006 e como termo final a VESPE-
RA do (DES)CADASTRAMENTO, para que esses valores sejam 
abatidos do precatório; elaborando-se demonstrativo do valores 
recebidos indevidamente pelos coautores MARIA REGINA DE 
CAMPOS LIMA e RUBENS DE CAMPOS LIMA, indevidamente 
incluídos no cumprimento.

1999-0.072.603-0
Nos termos da orientação estabelecida por JUD às folhas 

170 a 173, e em cumprimento definitivo da obrigação de fazer, 
decorrente de decisão proferida na ação ordinária, autos n.º 
0405042-40.1999.8.26.0053, proposta por DIVA DO NASCI-
MENTO E OUTROS, perante a 2.ª Vara da Fazenda Pública, 
ANOTE-SE no prontuário dos autores elencados às folhas 03 
a 05 a decisão havida, com exceção dos coautores ADEMAR 
CORREIA DE FRANÇA, ALICE FERREIRA MEIRA, IZAURA JORGE, 
JERÔNIMA IRENE RODRIGUES E JOSÉ EUGÊNIO DE CARVALHO; 
recalculando-se o percentual de reajuste referente ao mês de 
fevereiro/95 com base nas Leis Municipais nºs. 10.688/88 e 
10.722/89, aplicando-se o percentual de 82,51% (já abatidos os 
6%, sem quaisquer outras compensações); apurando-se as dife-
renças daí decorrentes para os meses posteriores; cadastrando-
se o percentual alcançado para o mês de OUTUBRO de 2014, 
incluindo-o em folha de pagamento; elaborando-se os demons-
trativos dos atrasados, adotando-se como termo inicial o mês 
de fevereiro de 1995 e termo final a véspera do cadastramento.

 DERH-1 - DIVISÃO DE GESTÃO  DE QUADROS

 RETIFICAÇÃO
Maria Rosilei da Costa retifico a publicação do DOM de 

10/12/2014, referente ao desligamento, para fazer constar que 
registro correto é 619.325.1 e não como constou.

 ESCOLA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
PÚBLICA DE SÃO PAULO-EMASP

 COMUNICADO 130/EMASP/2014
ASSUNTO: Inscritos para o curso SISTEMA ELETRÔNICO DE 

PROCESSOS – SEI
DIRIGIDO: Servidores municipais
DATA:12/12/2014
A Escola Municipal de Administração Pública de São Paulo - 

Alvaro Liberato Alonso Guerra - EMASP, da Secretaria Municipal 
de Planejamento, Orçamento e Gestão - SEMPLA, COMUNICA a 
realização do curso SISTEMA ELETRÔNICO DE PROCESSOS – SEI

1. DO OBJETIVO DO CURSO
1.1. OBJETIVO GERAL: O objetivo do curso Sistema Eletrô-

nico de Informações – SEI é que ao final o aluno tenha conheci-
mentos necessários sobre gestão de processos administrativos e 
documentos eletrônicos tais como:

- Criar um processo
- Criar documentos para o processo
- Incluir documentos externos no processo
- Assinaturas dos documentos
- Enviar e receber processos
- Controle de acesso aos processos
- Controle no andamento dos processos em tempo real
2. DO CONTEÚDO
- O que é o SEI
- Iniciando operações no SEI
- Barra de ferramentas
- Menu principal
- Controle de processos
- Tela do processo
- Iniciar processo
- Inserir documento
- Assinatura
- Bloco de assinaturas
3. DO PÚBLICO-ALVO
Servidores de todas as carreiras da Administração Direta 

e Indireta, em especial aqueles envolvidos na realização das 
atividades de movimentação do orçamento, representantes das 
chefias de gabinete, servidores que organizam despacho dos 
secretários, assessorias jurídicas e coordenação ou supervisão 
de administração e finanças.

LISTA DE PARTICIPANTES
NOME RF SECRETARIA / 
  SUBPREFEITURA
ADRIANA MARSELHAS BARRA 6207685/1 SME
AIRTON LUIZ BATISTA 8165963/1 SP/PA
ALESSANDRO SANTOS NASCIMENTO 7291311/1 SP/BT
ANA CRISTINA OLIVEIRA LIMA 5847109 SMT
ANDREA BARRETO DOS SANTOS 6098487 SP/JT
ANDREA FERREIRA DIODATO 7945752 SP/MO
ANESIO FLORESTI FILHO 1554/1 SFMSP
BRUNA SOUZA DE JESUS 8116962 SMS
CINDY DE FARIAS LACERDA RIBEIRO 7990910 SMS
CLAUDIA RIBEIRO PINHEIRO COELHO 65 SES
CLÁUDIA SEKIGUCHI 6037801 SNJ
CLEONICE PEREIRA DE OLIVEIRA 5461758 SMRG
DENISE CRISTINA MALERBA RUIZ GONÇALVES 7885105 SMADS

6432930/1 ELIANA FERREIRA GONCALVES 002 04/09/2014 143
6479341/1 ANA MARIA FERREIRA DO NASCIMENTO 090 11/12/2014 160
6632718/1 SANDRA DE MORAES VAZ 164 12/09/2014 143
6740006/1 MARIZA PENNINCK DA SILVA 089 11/12/2014 160
7125941/2 CRISTINA APARECIDA D. MELO 001 02/10/2014 143
7125941/2 CRISTINA APARECIDA D. MELO  08/07/2014 NEG/143
7166966/1 JOANA RODRIGUES LOBO 002 19/09/2014 146
7166966/1 JOANA RODRIGUES LOBO 001 23/11/2014 146
7194897/1 JERSI MENDES DE SOUZA  12/09/2014 NEG/143
7347413/1 MARIA GORETE SANTORO 005 15/09/2014 143
7347413/1 MARIA GORETE SANTORO 007 24/09/2014 143
7354185/1 ALESSANDRA RAMOS 001 21/09/2014 143
7354185/1 ALESSANDRA RAMOS 001 23/09/2014 143
7354185/1 ALESSANDRA RAMOS 001 31/10/2014 143
7354185/1 ALESSANDRA RAMOS 001 02/11/2014 143
7420706/5 SIDINEI RODRIGUES 005 27/10/2014 143
7579276/3 MAURICIO AUGUSTO FONSECA 115 02/08/2014 143
7835728/1 SUELEN APARECIDA DA SILVA 003 25/11/2014 146
7859244/1 CRISTINA MARIA DA SILVA ALMEIDA 029 13/11/2014 160
7871902/1 SIMONE VAN POPPE FLEURY 001 01/08/2014 143
7900023/1 DULCE MATOS DE ARAUJO COSTA 015 26/07/2014 143
7914318/1 JOYCE ARAUJO DE LIMA 007 13/09/2014 143
7967551/1 GISELE BARRETO DE OLIVEIRA 042 22/10/2014 160
7978529/1 LUANA CRISTINA DE OLIVEIRA BARRA 088 16/09/2014 143
8007136/1 EDERSON DA SILVA MODESTO COUTINHO 003 07/10/2014 143
8007136/1 EDERSON DA SILVA MODESTO COUTINHO 003 13/10/2014 143
8007136/1 EDERSON DA SILVA MODESTO COUTINHO 005 25/09/2014 143
8007136/1 EDERSON DA SILVA MODESTO COUTINHO 005 04/11/2014 143
8070245/1 ELAINE CRISTINA ALVES EZEQUIEL 181 18/09/2014 143
8101132/1 ANA MARIA DOS SANTOS COSTA 009 09/12/2014 143
8101132/1 ANA MARIA DOS SANTOS COSTA 015 18/09/2014 143
8101132/1 ANA MARIA DOS SANTOS COSTA 001 18/11/2014 143
8101132/1 ANA MARIA DOS SANTOS COSTA  21/11/2014 NEG/143
8101132/1 ANA MARIA DOS SANTOS COSTA 001 22/10/2014 143
8101132/1 ANA MARIA DOS SANTOS COSTA 004 03/10/2014 143
8101132/1 ANA MARIA DOS SANTOS COSTA 007 15/10/2014 143
8101132/1 ANA MARIA DOS SANTOS COSTA 001 10/10/2014 143

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSIST E DESENV SOCIAL
RF Nome Dias A partir de Artigo
7954557/1 ANDREA CATALDI VALVERDE DOS SANTOS 029 13/11/2014 160

SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO
RF Nome Dias A partir de Artigo
6097189/1 ARACELES LINCKA DA CUNHA 010 10/12/2014 143

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANCA URBANA
RF Nome Dias A partir de Artigo
5725607/2 CICERO PASSOS DOS SANTOS 090 15/09/2014 143
6275681/3 BENTA ANTONIA DA SILVA 090 11/12/2014 160
6481761/1 OSWALDO RIBEIRO MEIRA 040 21/10/2014 143
6481761/1 OSWALDO RIBEIRO MEIRA 030 13/09/2014 143
6483852/1 CARLOS SEBASTIAO DE JESUS 015 31/07/2014 143
6483852/1 CARLOS SEBASTIAO DE JESUS 010 15/09/2014 143
6489168/1 VALDEMIR VALENTIM 002 14/07/2014 143
6490531/1 CARLOS ALBERTO M. MUNIZ  12/09/2014 NEG/143
6534554/1 EMERSON GOMES REQUENA 090 11/12/2014 160
6542239/1 GERSON LIMA SIQUEIRA 045 04/11/2014 143
6959741/2 DANIELA DE OLIVEIRA CASTRO 043 27/11/2014 143
6961975/2 QUELI COUTINHO DE LIMA 059 17/09/2014 143
6985513/1 WAGNER PIZZE 026 22/11/2014 143
6985815/2 OSVALDO PEREIRA DA SILVA 120 29/10/2014 143
7090536/1 EDUARDO SANTOS ARAUJO 073 09/07/2014 143
7348592/1 MARCIO ALAN DA SILVA LANZOTTI 009 27/11/2014 143
7378254/1 VALDECIR PAULINO MONTEIRO 090 11/12/2014 160
7379081/1 FRANCISCO CARLOS DA C SANTARELLI 010 01/09/2014 143
7415591/1 OSVALDO APARECIDO HENGLEM 157 02/08/2014 143
7710071/1 ANITA RAMOS DA SILVA 089 11/12/2014 160

SUBPREFEITURA CAPELA DO SOCORRO
RF Nome Dias A partir de Artigo
5131006/3 ONEDIL LUIZA BUENO 015 22/08/2014 143

SUBPREFEITURA PENHA
RF Nome Dias A partir de Artigo
5826811/2 ELZA REGINA DA SILVA 189 10/07/2014 143
6802796/2 DAVICELI DE SOUZA CIRINO 180 09/12/2014 148

SUBPREFEITURA PERUS
RF Nome Dias A partir de Artigo
5984840/1 LUIZ ROBERTO LICHT 090 05/12/2014 143

SUBPREFEITURA SANTANA/TUCURUVI
RF Nome Dias A partir de Artigo
5748402/1 SILVANA LUTAIF 030 24/11/2014 143

SERVICO FUNERARIO DO MUNICIPIO DE SAO PAULO
RF Nome Dias A partir de Artigo
7616201/1 JORGE ROBERTO 015 03/10/2014 143

CAMARA MUNICIPAL DE SAO PAULO
RF Nome Dias A partir de Artigo
7899815/1 JOSE GUIMAR COCCO JUNIOR 001 11/12/2014 160

 DIVISÃO DE EPIDEMIOLOGIA E INFORMAÇÃO - 
DESS-2

 DIVISÃO DE EPIDEMIOLOGIA E INFORMAÇÃO 
- DESS – 2

NÚCLEO DE REGISTRO
RELAÇÃO DE LICENÇAS MÉDICAS RETIFICADAS EM 

FUNÇÃO DE:
APOSENTADORIA DO SERVIDOR
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO

RF Nome Dias A partir de Artigo
5667089/2 MARIA ZULEIKA AIRES 004 29/11/2014 143

DELIBERAÇÃO DO DESS FACE REAVALIAÇÃO MÉDICO 
PERICIAL/DOCUMENTAL

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO
RF Nome Dias A partir de Artigo
7958188/1 AMANDA RODRIGUES SORCINELLI RIZZO 005 24/09/2014 146

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE
RF Nome Dias A partir de Artigo
5588588/4 MARIA ODETE ARAUJO DA SILVA 066 14/10/2014 143

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANCA URBANA
RF Nome Dias A partir de Artigo
7382456/1 ANA LUCIA GOMES AYALA 002 13/09/2014 143

ENGLOBAMENTO DE L.M. COM LIC. GESTANTE PÓS-
PARTO E/OU ADOÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO
RF Nome Dias A partir de Artigo
6999867/2 FERNANDA DE LIMA PINHEIRO DE FARIAS 043 16/10/2014 160
7536976/1 JUSTINA CIMINO CARDOSO 108 13/05/2014 143
7542828/2 CECILIA TEODORO GOMES DA COSTA 019 05/11/2014 143
7542828/3 CECILIA TEODORO GOMES DA COSTA 019 05/11/2014 143
7955570/1 LIGIA DE ALENCAR MENEZES 011 20/10/2014 143

ENGLOBAMENTO DE LICENÇAS MÉDICAS FACE POR-
TARIA 11/84

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO
RF Nome Dias A partir de Artigo
5499038/2 CLEUZA FERREIRA DE LIMA 023 20/08/2014 143
5570573/1 ELIANE MARIA SANTINI THOME 088 16/06/2014 143
5729033/3 ANA MARIA BOER 029 14/08/2014 143
7388021/3 CLARA MARIA FERNANDES COSTA 134 05/05/2014 143
8090351/1 GUSTAVO YOSHIZAKI LUIZI 029 01/10/2014 143

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE
RF Nome Dias A partir de Artigo
6138608/3 ELAINE CRISTINA DE ALMEIDA 012 02/09/2014 143

EXERCÍCIO DE FATO DA FUNÇÃO ANTES DA CONCES-
SÃO DA LICENÇA MÉDICA

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO
RF Nome Dias A partir de Artigo
5839718/1 NOELY BUENO 123 09/05/2014 143
7706537/1 LUCIANA MIYANO 027 28/10/2014 160
7706537/2 LUCIANA MIYANO 027 28/10/2014 160


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2014-12-12T03:39:48-0200
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




